ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐĂK HÀ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                           Đăk Hà, ngày       tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến,

giáo dục pháp luật huyện Đăk Hà

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg, ngày 21/6/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp (tại Tờ trình số 218/TTr-TP, ngày

22/9/2021) và theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Đăk

Hà (gọi tắt là Hội đồng), cụ thể như sau:

1. Phó Chủ tịch UBND huyện, phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội, làm Chủ

tịch Hội đồng;

2. Trưởng phòng Tư pháp, làm Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng;

3. Chuyên viên Phòng Tư pháp, làm thư ký Hội đồng;

4. Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND

huyện; Công an huyện; Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Nội vụ; Thanh tra huyện; Tài

chính – Kế hoạch; Giáo dục và Đào tạo; Lao động - Thương binh và Xã hội; Kinh

tế và Hạ tầng; Tài nguyên và Môi trường; Dân tộc; Văn hóa và Thông tin, làm

thành viên.

5. Ủy ban nhân dân huyện mời lãnh đạo các cơ quan, tổ chức: Viện Kiểm sát

nhân dân; Tòa án nhân dân huyện; Chi Cục Thi hành án dân sự huyện; Ban Tuyên

giáo Huyện ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Hội Cựu chiến binh

huyện; Liên đoàn Lao động huyện; Hội Nông dân huyện; Hội Liên hiệp phụ nữ

huyện; Huyện đoàn; Chi Hội Luật gia huyện Đăk Hà, tham gia làm thành viên.

(có danh sách các thành viên Hội đồng kèm theo)

Điều 2. Tổ chức, hoạt động của Hội đồng

 1. Phòng Tư pháp huyện là cơ quan Thường trực của Hội đồng.

2. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc thảo luận tập thể, phát huy vai trò của

từng thành viên Hội đồng. Các thành viên hội đồng làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm.

2

 3. Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện khi Chủ tịch

Hội đồng ký và sử dụng con dấu của Phòng Tư pháp khi Phó Chủ tịch Thường trực

Hội đồng ký các văn bản liên quan đến hoạt động của Hội đồng.

4. Chủ tịch Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng. Phân công

cụ thể nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch, Phó chủ tịch và các thành viên Hội đồng

đảm bảo theo quy định tại Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của

Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội

đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật.

 Điều 3. Nhiệm vụ của Hội đồng

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch dài hạn, hàng năm về phổ biến, giáo dục

pháp luật phù hợp với đối tượng, địa bàn; xác định nội dung pháp luật trọng tâm

cần phổ biến gắn với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an

ninh trên địa bàn huyện, gắn với xây dựng và thi hành pháp luật, kiểm tra văn bản

QPPL và cải cách thủ tục hành chính; việc phổ biến giáo dục pháp luật cho một số

đối tượng đặc thù.

2. Nâng cao hiệu quả hoạt động phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật ở địa

phương; phối hợp lựa chọn nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật phù hợp để giải

quyết những vấn đề đột xuất, vướng mắc trong thực tiễn thi hành pháp luật.

3. Đẩy mạnh xã hội hóa hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật, các giải pháp

để huy động sự tham gia của các tổ chức, doanh nghiệp trong hoạt động phổ biến,

giáo dục pháp luật. Đề nghị UBND huyện hỗ trợ kinh phí, cơ sở vật chất, phương

tiện cho hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật.

4. Hướng dẫn về nội dung, hình thức tổ chức Ngày pháp luật nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam hàng năm tại địa phương.

5. Đánh giá tổng kết công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trước khi trình Ủy

ban nhân dân huyện phê duyệt.

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Ủy ban nhân dân huyện giao.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 203/QĐ-UBND, ngày 02/3/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về

việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Đăk Hà.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Tư pháp;

Trưởng Phòng Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và thành viên có

tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                         CHỦ TỊCH
- Hội đồng PHPBGDPL tỉnh (b/c),

- Sở Tư pháp (b/c),
- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Như điều 3 (t/h),

- Lưu VT,TP.

         Hà Tiến

3

DANH SÁCH

Thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện Đăk Hà
(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày    /9/2021 của UBND huyện Đăk Hà)

1. Ông Đặng Thế Quyết, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

2. Ông Nguyễn Huy Quốc, Trưởng Phòng Nội vụ;

3. Ông Trần Trọng Bằng, Chánh Thanh tra huyện;

4. Ông Võ Hồng Nha, Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch;

5. Ông Tạ Ngọc Ngọ, Phó trưởng Phòng GD&ĐT;

6. Bà Nguyễn Thị Minh Nguyệt, Phó trưởng Phòng LĐ-TB&XH;

7. Bà Bùi Thị Hoàng Oanh, Trưởng Phòng KT&HT;

8. Ông Đinh Khánh Hoàng, Phó trưởng Phòng TN&MT;

9. Ông Lê Văn Điệp, Phó trưởng Phòng Dân tộc;

10. Ông Nguyễn Văn Cử, Phó Trưởng Công an huyện;

11. Ông Lê Văn Kiều, Chính trị viên phó, Chủ nhiệm Chính trị, BCHQS

huyện;

12. Ông Trần Anh Dũng, Phó trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

13. Ông Nguyễn Văn Xoan, Phó viện trưởng, Viện KSND huyện;

14. Ông Quách Văn Nưm, Phó Chánh án, Tòa án nhân dân huyện;

15. Ông Cao Tiến Đồng, Chi cục trưởng, Chi cục Thi hành án Dân sự huyện;

16. Bà Phạm Thị Trà Giang, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

17. Ông Vũ Ngọc Quang, Phó Chủ tịch UB MTTQVN huyện;

18. Ông Vũ Văn Duân, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện

19. Ông Hà Văn Kiên, Chủ tịch Liên Đoàn Lao Động huyện;

20. Bà Y Hiền, Chủ tịch Hội Nông dân huyện

 21. Bà Phạm Thị Viên, Chủ tịch Hội LHPN huyện;

22. Ông Hà Quốc Mạnh, Phó Bí thư Huyện đoàn;

23. Chi hội phó chi Hội Luật gia huyện Đăk Hà.

		2021-09-23T09:54:57-0700

		2021-09-23T10:04:00+0700

		2021-09-23T10:04:00+0700

		2021-09-23T10:04:00+0700

		2021-09-23T10:04:00+0700

		2021-09-23T10:04:00+0700